（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2024年４月30日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者　所在地　長野県長野市上駒沢393-8

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名　信州こども食堂　古里こどもカフェ

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　職・氏名　代表　米澤　八重子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・​
団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

憩える居場所づくり

２　助成対象事業の実施期間

2023年４月１日　～　2024年３月31日

３　助成対象事業の内容

「古里こども食堂」のすべてに食事提供・食材提供・子供達にはお菓子の詰合せを提供し
こども食堂に事情があって来られない家庭には宅配で対応させて頂きます。
又、学生服・運動着・学用品等のリユースの窓口を作り対応させて頂いております。

４　事業の成果

7月は夏休み中飯縄キャンプ場でデイキャンプBBQを実施する
10月はしみずふぁあむ（リンゴ園）で手作りピザ・焼き芋を実施する

　　12月はかがやきひろば東北（老人福祉センター）でクリスマス会を実施する
　　子供達にお腹いっぱい食べてもらい、他の学校の子供たちとの交流の場となり
　　次回会えることを約束していました。子供達、その家族の「憩える居場所づくり」
　　が少しづつですが、前進しているように感じています。
５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 27,498

②   自己資金 4739

収 会費、事業収入、

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 32,237 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 食材費 32237

計 32237 （　B　）

支　　　 助成対象外経費 0

出

計 0 （　C　）
支出合計 32237 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

 長野市 古里こどもカフェ

＜信州こども食堂ネットワーク便り＞     2024 年01 月21日 No.1155

069

＜編集＞信州こども食堂ネットワーク事務局

 12 月 3 日（日）の「古里こどもカフェ」は、近隣の公共施設「か

がやきひろば東北」とのコラボ企画として、 クリスマス会を開催しま

した。子ども 31 人を含む 62 人の参加者でした。

ランチには、お弁当、コーンスープ、ミニケーキを用意。

 12 月 24 日（日）、古里こどもカフェ事務所で冬休みの食材支援を行い

ました。事前にスタッフで検討し要望のあった物などを購入し、36 世帯

136 人分それぞれの家庭ごと箱詰めしました。

 本事業は休眠預金を活用した助成を受けて実施しています

無料相談・問い合わせ     ０120-914-994 特定非営利活動法人ＮＰＯホットライン信州

ホームページ http://hotline-shinshu.jimdo.com/ 各地での報告や開催日程などをご覧いただけます

「オードブル、食材の冷凍スープなどで今年はとても素敵なクリスマスイ

ブになり、子どもたちも大喜びしてくれうれしかったです！」と感謝の声が

たくさん届きました。 スタッフみんなで早朝からがんばった甲斐があり、と

ても感激しました。

クリスマスツリーの飾り付け

から始まり、ガラポン、ビンゴ

ゲーム、じゃんけん大会、マジ

ックショーと、皆さんの楽しい声が響きました。

別室で行ったフリーマーケットには、施設に

通うお年寄りもたくさん

立ち寄ってくださり、と

ても素敵な交流となりま

した。

ちょうどクリスマスイブというこ

とで、早朝からオードブルを手作り

して一緒にお渡ししました。NPO

ホットライン信州を通じていただいたヤムニョンチキン、

キムチ餃子を使い、ほかに照り焼きチキン、フライドポテ

ト、メンチカツ、マカロニポテトサラダ、フルーツなどで

飾り盛込みました。

また、企業からいただいたた冷凍チョコチップビスケッ

ト生地を焼き、ラズベリージャムをサンドしたスペシャル

なクッキーを子どもたちに手渡ししました。